
 

 

 

strana 1 z 8  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VE VEŘEJNÉ 
ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

Název veřejné zakázky: Zpracování přehledu a vyhodnocení problematiky certifikace 

lesů v Evropě 

Druh zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 a § 31 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“) realizovaná formou otevřené výzvy 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Tomášem Krejzarem, Ph.D., ředitelem Odboru koncepcí a 

ekonomiky lesního hospodářství 

IČO: 00020478 

  



 

 

 

strana 2 z 8  

OBSAH 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 3 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................... 3 

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................... 3 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE .................................................................................... 4 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ................................................................................................ 4 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ........................................................................... 5 

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE ..................................................................................................... 5 

8. OBSAH A FORMÁLNÍ ÚPRAVA NABÍDKY .......................................................................................... 6 

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA ....................................................................................................................... 6 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ..................................................................................................... 6 

11. DODATEČNÉ INFORMACE ............................................................................................................ 7 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................................... 7 

13. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................................... 8 

  



 

 

 

strana 3 z 8  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: 
Odbor koncepcí a ekonomiky lesního 

hospodářství 

Sídlo zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO / DIČ: 00020478 / CZ00020478 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html  

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 
Ing. Martin Smrž, Odbor koncepcí a ekonomiky 

lesního hospodářství, martin.smrz@mze.cz  

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Tato veřejná 

zakázka není zadávána v zadávacím řízení podle ZZVZ. Pro toto zadávací řízení jsou rozhodné 

podmínky stanovené v této výzvě. 

Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě neuvedené se řídí přiměřeně Soutěžním řádem a 

obchodními podmínkami Ministerstva zemědělství, který je nedílnou součástí této výzvy a je 

uveřejněn na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html.  

Právnické a fyzické osoby vyzvané k podání nabídky jsou pro účely tohoto zadávacího řízení 

označovány jako „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství je označeno jako „zadavatel“. 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky jsou k dispozici formou neomezeného dálkového přístupu 

na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_10605.html.  

3. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na služby 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
mailto:martin.smrz@mze.cz
https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_10605.html


 

 

 

strana 4 z 8  

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování souhrnného materiálu, jehož obsahem bude 

zpracování přehledu a vyhodnocení problematiky certifikace lesů v Evropě, resp. porovnání 

národních standardů certifikace lesů systémem FSC ve vybraných evropských zemích (Německo, 

Polsko, Švédsko, Rusko, Finsko, ČR) a s národní legislativou ČR, zejména se zákonem č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon).  

Předmět plnění je vymezen v závazném vzoru návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

Porovnání bude provedeno na základě vybraných kritérií, která jsou definována v příloze č. 1 návrhu 

smlouvy. 

Předpokládaná hodnota: 400 000 Kč bez DPH 

4. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Podáním nabídky dodavatel prohlašuje, že splňuje základní způsobilost ve smyslu § 74 ZZVZ. 

V opačném případě je dodavatel povinen na tuto skutečnost zadavatele bezodkladně upozornit. 

Dodavatel k prokázání technické kvalifikace ve své nabídce předloží seznam referenčních zakázek:  

 Dodavatel v seznamu referenčních zakázek prokáže, že v posledních 5 letech před zahájením 

tohoto zadávacího řízení realizoval alespoň 1 zakázku, jejímž předmětem byla analýza 

a hodnocení popisných informací českých a zahraničních koncepčních nebo legislativních 

dokumentů v sektoru lesního hospodářství, a to v hodnotě min. 100 000,- Kč bez DPH. 

 Seznam referenčních zakázek bude předložen ve formě česného prohlášení dodavatele, ve 

kterém budou uvedeny informace alespoň v následujícím rozsahu: identifikace objednatele 

(včetně telefonu a emailu kontaktní osoby objednatele pro ověření reference), podrobný 

popis plnění, termín realizace, finanční rozsah v Kč bez DPH. 

Dodavatel může prokázat část technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 

v takovém případě povinen v nabídce předložit: 

 doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

 písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazují technickou kvalifikaci dodavatelé společně. 

Dodavatel předkládá kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce.  



 

 

 

strana 5 z 8  

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Veškeré obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou vymezeny v závazném textu 

návrhu smlouvy obsaženém v příloze č. 1 této výzvy. Dodavatel ve své nabídce předloží návrh 

smlouvy, který musí odpovídat vzorovému textu návrhu smlouvy a ostatní části nabídky musí být 

s tímto návrhem smlouvy v souladu.  

Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat závazný text návrhu smlouvy na jiných, než k tomu 

určených místech (zejména identifikační údaje dodavatele, údaje o nabídkové ceně, případně další 

výslovně požadované údaje). Doplněný návrh smlouvy bude předložen jako samostatná příloha 

nabídky ve formátu doc / docx / rtf. 

Podáním nabídky dodavatel prohlašuje, že s vymezenými obchodními a platebními podmínkami 

souhlasí a bez výhrad je akceptuje pro plnění veřejné zakázky. 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena za splnění celého předmětu 

veřejné zakázky. Nabídková cena bude zpracována ve struktuře dle závazného textu návrhu smlouvy. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost dodavatel.  

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady na práce a činnosti vyplývající pro dodavatele z této 

výzvy k podání nabídek a dále veškeré náklady, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí 

měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení celého předmětu veřejné zakázky 

nezbytné. 

Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření 

smlouvy na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. Změna nabídkové 

ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky dojde ke změnám 

sazeb DPH. V tomto případě bude nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době 

vzniku zdanitelného plnění. 

7. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

Varianty nabídky se nepřipouštějí. 



 

 

 

strana 6 z 8  

Dodavatel v krycím listu nabídky identifikuje případné poddodavatele včetně uvedení, kterou část 

veřejné zakázky bude poddodavatel realizovat.  

Dodavatel uvede v krycím listu nabídky kontaktní osobu, která bude zmocněna zastupovat 

dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení. Prostřednictvím této osoby bude 

vedena případná další komunikace v rámci zadávacího řízení.  

Bude-li předmět veřejné zakázky realizován několika dodavateli společně, předloží tito dodavatelé ve 

své nabídce smlouvu, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé podávající společnou 

nabídku budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu realizace veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

8. OBSAH A FORMÁLNÍ ÚPRAVA NABÍDKY 

Nabídka bude obsahovat: 

 vyplněný krycí list nabídky (dle vzoru v příloze č. 2), 

 doklady ke kvalifikaci (dle čl. 4 této výzvy),  

 další doklady, údaje či informace požadované zadavatelem v rámci této výzvy, 

 doplněný návrh smlouvy (dle čl. 5 této výzvy) jako samostatnou přílohu nabídky. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty, tiskoviny nebo reklamní materiály, 

vyjma těch dokumentů, které souvisí s veřejnou zakázkou a které přímo požaduje zadavatel. Nabídka 

bude zpracována v elektronické formě ve standardním elektronickém formátu (pdf, MS Office).  

9. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA 

Nabídky budou hodnoceny na základě nejnižší nabídkové ceny. Hodnocení bude provedeno tak, že 

nabídky budou seřazeny vzestupně podle výše nabídkové ceny a jako nejvhodnější bude hodnocena 

nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

10. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  25. 4. 2018  

Hodina:  15:00 hodin 



 

 

 

strana 7 z 8  

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_10605.html 

Nabídka musí být podána výhradně elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v 

jiné elektronické formě.  

Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného zaručeného 

elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu.  

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout 

velikost cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace 

nezbytné pro podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

11. DODATEČNÉ INFORMACE 

Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k této výzvě či jejím přílohám. Žádosti o 

dodatečné informace se přijímají prostřednictvím kontaktní osoby zadavatele na emailové adrese 

martin.smrz@mze.cz. 

Zadavatel doporučuje, aby dodavatel předložil případnou žádost o dodatečné informace ve lhůtě 

nejméně 3 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídky. Při nedodržení této lhůty si 

zadavatel vyhrazuje právo na žádost o dodatečné informace nereagovat.  

Zadavatel uveřejní dodatečné informace do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti, a to na profilu 

zadavatele na adrese: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_10605.html.  

Zadavatel si vyhrazuje právo poskytnout dodatečné informace rovněž bez předchozí žádosti 

dodavatele. V takovém případě budou dodatečné informace uveřejněny na profilu zadavatele 

nejpozději 3 pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Otevírání elektronických nabídek bude neveřejné.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace či údaje předkládané dodavatelem v průběhu 

zadávacího řízení.  

Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

vyřadit a dodavatele vyloučit z účasti v zadávacím řízení. 

https://zakazky.eagri.cz/contract_display_10605.html
https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
mailto:martin.smrz@mze.cz
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_10605.html


 

 

 

strana 8 z 8  

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto zadávacím řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli zadávací řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 

13. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 Závazný text návrhu smlouvy 

Příloha č. 2 Vzorové formuláře 

 

V Praze dne 16. 4. 2018 

 

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

  Ing. Tomáš Krejzar, Ph.D. 

 ředitel Odboru koncepcí a ekonomiky lesního hospodářství 


		2018-04-16T11:58:07+0200
	Ing. Václav Stránský
	Podepsáno programem vOKOsCom




